CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto as secretarias

competentes, para realizar um estudo para implantação de vagas

exclusivas de motos na Avenida: Coronel Estanislau do Amaral

defronte ao nº 1.403.

JUSTIFICATIVA

O relacionamento entre motocicletas e outros veículos de quatro

rodas nem sempre é pacífico durante os deslocamentos e nas

imobilizações podem ocorrer alguns conflitos. A situação conflitante

surge porque as motocicletas estacionam em espaços entre outros

veículos, os quais no momento da manobra de entrada e saída,

pode colidir com as motos e derruba-las.

Os estacionamentos de motos se faz necessária devido ao

crescimento de motos. E necessita de locais para estacionamento,

onde a disputa por vagas em vias públicas é intensa, podendo levar

ao estacionamento indevido em calçadas ou em locais público,

prejudicando o próprio motociclista o ambiente urbano e a

circulação de pedestres.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Luiz Alberto “£Zebólinha” Pereira

PROT-CMI 1830/2020
25/08/2020 - 12:26
PROT-CMI 1830/2020
25/08/2020 - 12:26
IND 1240/2020